
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

25.12.2015 Хо 694-УГ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении структуры Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 статьи 9.1 Федерального закона 
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 44 У става 
Свердловской области, статьей 7 Закона Свердловской области от 21 июня 

2004 года № 12-03 «О государственной охране объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области (прилагается). 

2. Настоящий указ вступает в силу с 02 января 2016 года. 
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Губернатор 

Свердловской облас Е.В. Куйвашев 



2 

УТВЕРЖДЕНА 

Указом Губернатора 

Свердловской области 

от 25 .12. 2015 № 694-УГ 
«Об утверждении структуры 

Управления государственной охраны 

объектов культурного наследия 

Свердловской области» 

СТРУКТУРА 

Управления государственной охраны 

объектов культурного наследия Свердловской области 

Отдел 

государственного 

надзора 

за объектами 

культурного 

наследия 

Начальник Управления государственной охраны 

объектов культурного наследия Свердловской области 

Отдел 

государственной 

охраны объектов 

культурного 

наследия 

Отдел правовой 

и организационной 

работы 

Главный специалист -
главный бухгалтер 


		2015-12-31T10:44:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




